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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Hernandez Cruz Porfirio Teléfono: 9711552834
Potencia: 9.3 kW Fecha: 1de Diciembre de 2025
Tarifa: 1C Numero de Servicio: 719191100071
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,088 kWh prom. y pagasa CFE 56,610
TUPRODUCCIONCON {5 PANELES  2,191kwh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 98.317% AL BIMESTRE $6,498 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$39,657.00 MXN $672.00 MXN $38,985.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Médulos de Mdédulos de Retorno
4.4 ANOS 620 W 15 42m’ 22.6 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 1de Diciembre de 2025 31 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250001342

Hernandez Cruz Porfirio
Tel: 9711552834
Email:

Cant. Concepto Precio Total

15 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $172,500.00

TOTAL (MXN) $172,500.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $39,657.00 $ 672.00 $0.00 $38,985.00 $38,985.00 $-133,515.00
2 $ 40,846.71 $692.16 $0.00 $ 40,154.55 $ 40,154.55 $-93,360.45
3 $ 42,072.11 $712.92 $0.00 $ 41,359.19 $ 41,359.19 $-52,001.26
4 $ 43,334.27 $734.31 $0.00 $42,599.96 $ 42,599.96 $-9,401.30
5 $ 44,634.30 $756.34 $0.00 $ 43,877.96 $ 43,877.96 $34,476.66
6 $ 45,973-33 $779.03 $0.00 $ 45,194.30 $ 45,194.30 $79,670.96
7 $47,352.53 $ 802.40 $0.00 $ 46,550.13 $ 46,550.13 $126,221.09
8 $ 48,773.11 $ 826.48 $0.00 $ 47,946.63 $47,946.63 $174,167.72
9 $50,236.30 $ 851.27 $0.00 $ 49,385.03 $49,385.03 $ 223,552.75
10 $51,743.39 $ 876.81 $0.00 $50,866.58 $50,866.58 $ 274,419.33
1 $53,295.69 $903.11 $0.00 $52,392.58 $52,392.58 $326,811.92
12 $54,894.56 $930.21 $0.00 $53,964.36 $53,964.36 $380,776.27
13 $56,541.40 $958.11 $0.00 $55,583.29 $55,583.29 $ 436,359.56
14 $58,237.64 $986.85 $0.00 $ 57,250.79 $ 57,250.79 $ 493,610.35
15 $59,984.77 $1,016.46 $0.00 $58,968.31 $58,968.31 $552,578.66
16 $ 61,784.31 $1,046.95 $0.00 $ 60,737.36 $ 60,737.36 $ 613,316.02
17 $63,637.84 $1,078.36 $0.00 $62,559.48 $62,559.48 $ 675,875.50
18 $ 65,546.98 $1,110.71 $ 0.00 $ 64,436.26 $ 64,436.26 $ 740,311.76
19 $ 67,513.39 $1,144.04 $0.00 $ 66,369.35 $ 66,369.35 $ 806,681.12
20 $69,538.79 $1,178.36 $0.00 $68,360.43 $ 68,360.43 $ 875,041.55
21 $71,624.95 $1,213.71 $0.00 $70,411.25 $ 70,411.25 $ 945,452.80
22 $73,773.70 $1,250.12 $ 0.00 $72,523.58 $72,523.58 $1,017,976.38
23 $75,986.91 $1,287.62 $0.00 $74,699.29 $74,699.29 $1,092,675.67
24 $78,266.52 $1,326.25 $0.00 $76,940.27 $ 76,940.27 $1,169,615.94
25 $ 80,614.52 $1,366.04 $0.00 $79,248.48 $79,248.48 $1,248,864.42

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $172,500.00 M Ahorro acumulado anual $
1.400.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

[ Consumo actual kwh |EEllll Generacion de energia kWh

I

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abrl - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
1,885.0 2,064.4 2,253.1 2,452.2 2,354.3 2,106.4
2,210.0 1,767.0 1,414.0 1,966.0 2,796.0 2,372.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



